co
eito Municipal

Van
Pr

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de janeiro de 2019.

Ofício n° 005/2019

Ref.: Requerimento n° 259/2019
Vereador e Presidente: José Rodrigo De Pietro, subscrito

pelos Vereadores Dr. Denis Eduardo Machado,
Juninho Prevideili, Antonio Vida[ da Silva e
Wadinho Peretti

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de dezembro de 2018 e transcrito no Ofício n° 738/2018, de 12 de
dezembro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam cópia integral do
procedimento de licitaçã5 que tratam da Construção do Calçadão "Boulevard Guilherme
Mantese, esta administração municipal encontrou problemas nas obras que haviam sido
executadas e que ofereciam ao munícipe uma calçada estreita e inadequada para utilização do
ITES e do Cine São Pedro, além da declividade excessiva que fazia com que as águas de chuva
desaguassem na praça sem que houvesse as devidas galerias para a coleta. Sendo assim estas
correções e intervenções foram realizadas com mão-de-obra e recursos próprios do Município.
A partir desse ponto, retomamos o convênio firmado junto ao Governo Federal e licitado
através de documentação ëm anexa, que segue para apreciação e análise do N. Edil.

Quanto a reforma da Praça Dr. Horácio Ramalho, informamos que até o
presente momento as melhorias estão sendo realizadas com equipamentos e mão-de-obra
disponível no quadro de colaboradores do Município, e que dispomos de verba conquistada
junto ao Deputado Federal Baleia Rossi, para a conclusão das reformas, sendo que o projeto
está em fase conclusiva para que possamos encaminhar o processo para o órgão municipal de
Licitação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 j Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br